mine laxandis intestinis alioqui concretis deuorant, * circaque furculos sentium prædomantes ora. Oculi eorum hebetantur crebro: qua maximè causa fauos expetunt, et conuulneratum ab apibus os leuet sanguine grauedinem illam. Inualidissimum uerso caput, quod leoni fortissimum. ideo uigente vi, præcipitaturi se ex aliqua rupe, manibus eo operto iaciuntur, ac sæpe in haena colapho infracto exanimantur. Cerebro ueneficium inesse Hispaniæ credunt, occisorumque in spectaculis capita cremant, testato, quoniam potum in uersinam rabiem agat. Ingrediuntur & bipedes. Arborem auersi derepunt. Tauros, ex ore cornibusque eorum pedibus omnibus suspensi, pondere fatigant. Nec alteri animalium in maleficio * stultitia solertior. Annalibus notatum est, M. Pisone, M. Messala Coss. ad XIIII. Calend. Octobr. Domitium Aenobarbum Aedilem curulem uersos Numidicos centum, & toridem uenatores Aethiopas in circo dedisse. Miror adiectum Numidicos fuisse, cum in Africa uersos non gigni constet.

De muribus Ponticis, & Alpinis, & herinaceis.

Cap. XXXVII.

Conduntur hyeme & Pontici mures hi duntaxat albi: quorum palatum in gustu sagacissimum, autores quonam modo intellexerint, miror. Conduntur & Alpini, quibus magnitudo * melius est sed hi pabulo antè in specus conuecto, cum quidam narrent alternos marem ac ferminam supra se complexo fasce herbae supinos, cauda mordicus apprehensa inuicem detrahi ad specum: ideoque illo tempore detrito esse dorso. Sunt his pares & in Aegypto: similiterque * resident in clunes, & binis pedibus gradiuntur, prioribusque

* *Melius astutia, ut in uetust. cod. vel, ut Manutius Antiq.*

quoniam codice sequens legit, in malitia astutia solertior: quae Pliny leuatio uideatur.

* *media*

* *residentis*

* *Negatio videtur re dundare, neque est in vetust. codic. Hoc enim videtur velle Plinius herinaceum præter poma spinis affixa unũ præterea ore apprehensum, in cauas arbores deferre.*
 * *conuoluntur*
 * *urinã in se reddunt.*
 * *Rectius, Et tum.*
 * *Rectius, ut Pintia.*
Exemplar Toletanũ sequutus, Ipsũ, aĩal nũ, ut rĩtur pleriq, vitĩ hominũ sũ.
peruaciũ est, &c.
 * *pecude.*

ribusque, vt manibus, vtuntur. Præparant hyemi & herinacci cibos: ac volutati supra iacentia poma affixa spinis, vnũ * non amplius tenentes ore, portant in cauas arbores. Iidem mutationem Aquilonis in Austrum, condentes se in cubile, præfagiunt. Vbi verò sensere venantem, cõtracto ore pedibusque ac parte omni inferiore, quã raram & innocuam habent lanuginem, * confluunt in formam pilæ, ne quid comprehendi possit præter aculeos. In desperatione verò, * vrinam ex se reddunt tabificam tergori suo spinisque noxiam, propter hoc se capi gnari. Quãobrem exinanita prius vrina venari, ars est. * Et cum præcipua dos tergori, aliis corrupto, fragili, putribus spinis atque deciduis, etiam si viuat subtractus fuga, ob id non nisi nouissima spe maleficio eo perfunditur: quippe & ipsi odere suum beneficium, ita parcentes sibi terminumque supremum oppetientes, vt ferme antè captiuitas occupet. Calidæ postea aquæ aspersu resoluitur pila: apprehensusque pede altero è posterioribus, suspensio ac fame necatur: aliter non est occidere, & tergori parcere. * Ipsum animal non ventur plerique dicere vitæ hominum superuacuum esse, si non sint illi aculei, frustra vellerum mollitiæ * in pecore mortalibus data. Hac cute expoliuntur vestes. Magnum fraud & ibi lucrum monopolio inuenit, de nulla re crebrioribus senatusconsultis, nulloque non principe adito querimoniis prouincialibus.